ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 октября 1997 г. N 950

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ ПАМЯТНИКАМИ ПРИРОДЫ УЧАСТКОВ ЛЕСНОГО ФОНДА

(в ред. постановления Правительства УР от 08.12.2014 N 502,
с изм., внесенными постановлением Правительства УР

от 28.08.2000 N 828)

Правительство Удмуртской Республики постановляет:
1. Согласиться с предложениями Министерства лесного хозяйства Удмуртской Республики и

глав администраций районов республики об объявлении памятниками природы регионального
значения участков лесного фонда согласно приложению.
(в ред. постановления Правительства УР от 08.12.2014 N 502)

2. Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики и
Министерству лесного хозяйства Удмуртской Республики разработать положения и паспорта на
каждый памятник природы в установленном порядке.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики

П.Н.ВЕРШИНИН

Приложение
к постановлению

Правительства УР
от 27 октября 1997 г. N 950

ПАМЯТНИКИ

ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ УЧАСТКОВ ЛЕСНОГО ФОНДА

(в ред. постановления Правительства УР от 08.12.2014 N 502)

Наименование памятника
природы

Месторасположение Площадь га

1 2 3

Вавожский район

Урочище "Уе-Докья" квартал 49 Вавожского лесничества Вавожского
лесхоза

16

Урочище "Корабельная
роща"

квартал 87 Волипельгинского лесничества
Вавожского лесхоза

8,7

Сосновый бор квартал 56 Гуляевского лесничества Вавожского
лесхоза

7,4

Дебесский район

Сосновый бор "Итинский" квартал 35 Тыловайского лесничества Дебесского
лесхоза

41,8

Урочище "Уйвайский кордон" квартал 2 Уйвайского лесничества Дебесского
лесхоза

4

Камбарский район

Михайловское клюквенное
болото

кварталы 145 (выдел 9), 146 (выдел 7)
Камбарского лесничества

12

(в ред. постановления Правительства УР от 08.12.2014 N 502)

Пизьское урочище кварталы 71, 81 Камбарского лесничества
Камбарского лесхоза

1

Шольинское урочище квартал 92 Шольинского лесничества Камбарского
лесхоза

11,4

Камская грива квартал 75 Камского лесничества Камбарского
лесхоза

34

Сосняк кварталы 18, 19, 31 Шольинского лесничества
Камбарского лесхоза

38,5

Кизнерский район

Кедровник квартал 35 Старо-Бодьинского лесничества
Кизнерского лесхоза

7

Ельник с дубом квартал 15 Кизнерского лесничества Кизнерского
лесхоза

5

Урочище "Лака-Тыжминское" квартал 57 Кизнерского лесничества Кизнерского
лесхоза

4,9

Ельник с лиственницей кварталы 27, 33, 43, 47, 48 Ягульского лесничества
Кизнерского лесхоза

93,8

Можгинский район

Исток реки Тойма квартал 73 Горнякского лесничества Можгинского
лесхоза

20

Карельская береза квартал 38 Горнякского лесничества Можгинского
лесхоза

3,3

Дубовые рощи кварталы 12, 15, 17, 58 Горнякского 76
Можгинского лесничеств Можгинского лесхоза

41,2

Сюмсинский район

Торфяное клюквенное
болото "Ахметовское"

кварталы 15, 16, 27-29 Пумсинского лесничества
Сюмсинского лесхоза

873

Ярский район

Торфяное клюквенное болото "Тумское", расположенное в кварталах 58, 60, 61 Верховятского
лесничества Глазовского лесхоза на площади 246 га, исключено из перечня памятников природы
республиканского значения (постановление Правительства УР от 28.08.2000 N 828).

Торфяное клюквенное
болото "Тумское"

кварталы 50, 58, 59 Верховятского лесничества
Глазовского лесхоза

246

Торфяное клюквенное
болото "Бачумовское"

квартал 115 Ярского лесничества Глазовского
лесхоза

110